



ג' תשרי, תשפ"ד
18 ספטמבר, 2023
23-173-11

ועדת המכסות



החלטות וועדת המכסות (חלב בקר) בישיבה שהתקיימה ביום 2/8/23 (ישיבה מספר 10)

חברי הועדה: איציק שניידר, הלל מלכה וזיו בר נחום
משקיף: פרץ שורק
משתתפים נוספים: אלי ג'ורנו, דורית אשכנזי ועו"ד עילית סקפה לנדאו

להלן הנושאים שנדונו על ידי הועדה:

1. אישור פרוטוקול מיום 16/7/23 - הפרוטוקול הועבר לצדדים ואושר על ידם.
2. בקשה לשינוי בהיתר שותפות ומתן היתר שותפות חדש
רקע – היצרן מבקש לצאת מהשותפות הקיימת ולקבל היתר לשותפות עם יצרן אחר במרחק של כ- 59 ק"מ + אישור לחליבה משותפת עם היצרנים עמם שותף היום, ככל שתאושר השותפות המבוקשת.
דיון –
בשיחה עם היצרן, נמסר לנו כי הנ"ל בדק אפשרות לשותפות עם מספר יצרנים בטווח המרחק של 30 ק"מ ומסיבות שונות לא ניתן להתקדם איתם לשותפות.
לא הוצגו רשימת היצרנים ולא ברור האם נערכה בדיקה ו/או פנייה לכלל היצרנים שנמצאים בטווח קילומטרים נמוך יותר מאשר באר טוביה.
החלטה –
הכלל הוא שהיתר שותפות ניתן ליצרנים שהמרחק בין היישובים הוא עד 30 ק"מ והחריג לכך, למתן היתר שותפות שהמרחק הוא עד 60 ק"מ, רק מקום שהוועדה השתכנעה כי לא קיימים יצרנים אחרים איתם ניתן להקים שותפות בטווח של עד 30 ק"מ.
על מנת שהוועדה תוכל לשקול את הבקשה, על היצרן להציג בצורה מפורטת את הסיבות בגינן לא ניתן להקים שותפות עם כל אחד מהיצרנים בטווח של עד 30 ק"מ וככל הנדרש גם עם היצרנים שנמצאים מעל 30 ק"מ עד למרחק עם היצרן איתו ביקש להתקשר.
רק במצב שהוועדה תשתכנע כי לא ניתן להקים שותפות עם יצרנים במרחק הנדרש, היא תידרש שוב לבקשה.
רשימת היצרנים מפורסמת באתר מועצת החלב וככל ונדרשת עזרה של המועצה בעניין זה, ניתן לפנות למחלקת תכנון.
בשלב זה, הבקשה נדחת.
3. בקשה לשותפות בין 5 יצרני חלב מאותו יישוב
רקע – מדובר ביצרנים חדשים שהחלו בייצור חלב לפני למעלה משנה (בסוף שנת 2021). היות ומדובר ביצרנים חדשים הם נדרשו להקים את הרפת ולייצר את החלב באופן עצמאי. כעת, לאחר שנה של ייצור מבקשים היתר שותפות והציגו טיוטת הסכם שותפות.



ועדת המכסות



דיון והחלטה –

ההסכם משקף את התנאים הקבועים בפרק ד' לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014 ובהתאם להחלטות קודמות של הוועדה, הרי שלאחר ייצור עצמאי של שנה ומעלה, והיות והרפתות נבנו בצמידות, אין מניעה לאשר את הבקשה להיתר השותפות המבוקש. יש להבהיר ליצרנים כי היתר שותפות של למעלה מ – 3 יצרנים ועד שבעה יצרנים, לפי התקנות, הוא רק בין יצרנים שהם מאותו היישוב.

4. בקשה להעברת מכסה ברישום זמני

רקע – מדובר בהעברה זמנית בעקבות פטירת היצרן לרעייתו.

החלטה –

המכסה תירשם כמבוקש בהתאם לתקנה 34 לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014, עד סוף השנה או עד להצגת אישור זכויות עדכני על שם המבקשת, המוקדם שביניהם.

5. בקשה להעברת מכסה באופן זמני –

הנושא נדון בישיבת וועדת המכסות הקודמת ובה הוצג מכתבו של ב"כ היצרן. הוועדה קיבלה החלטה לפיה היות ורישום זמני של מכסה ניתן לעשות בהתאם לתקנה 34 לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014 בלבד, רק מקום שבו מדובר בפטירה של יצרן ומי שנכנס בנעליו טרם הסדיר את רישום הזכויות במשק על שמו והיות ולפי תקנה 35 לתקנות, העברת מכסה של יצרן לממשיך מטעמו, **טעונה אישור בדבר העברת מלוא הזכויות במשק על שם הממשיך**, הרי שהמבקש לא עומד בתנאים לרישום המכסה על שמו באופן זמני לפי תקנה 34 או להעברת רישום בהתאם לתקנה 35 כאמור.

על מנת להקל על ההתנהלות של היצרן, הוועדה קבעה כי ככל שמדובר בהמשך ההתנהלות השוטפת של הרפת והצורך בחתימה על מסמכים שונים הקשורים לכך, רשאית היצרנית לתת לממשיך מטעמה יפוי כוח שיאפשר לו לחתום על המסמכים הנדרשים לניהול השוטף כאמור.

ב"כ היצרן ביקש להופיע בפני הוועדה לטעון טענותיו והוזמן היום להשמיע את טענותיו.

דיון והחלטה –

לאחר שמיעת טענותיו של ב"כ היצרן וכפי שהובהר, הרי שבהתאם לתקנות, לא ניתן לבצע רישום זמני של מכסה אלא במקרה של פטירת יצרן בהתאם לתקנה 34 לתקנות. העברת מכסה באופן קבוע מתבצעת בתנאים הקבועים בתקנה 35 לתקנות ובין היתר אישור על מלוא העברת הזכויות במשק על שם המבקש ולכן המבקש לא עומד בתנאים לכך.

עם זאת, הוועדה חוזרת ומדגישה כי על פי יפוי כוח של היצרנים הרשומה, היא תקל בכל עניין הקשור להתנהלות השוטפת של הרפת בהליכים הנדרשים במועצת החלב / וועדת המכסות וככל הנדרש תפנה בעניין זה גם למחלבה על מנת שיוכלו לקבל חתימתו של המבקש על פי יפוי כוח שיוצג על ידו.

עליהם לקדם את ההליכים הנדרשים מול רשות מקרקעי ישראל ולהציג אישור בדבר העברת הזכויות בקרקע לצורך העברת המכסה כמבוקש בהתאם לתקנה 35 לתקנות.



ועדת המכסות



6. בקשה לחידוש היתר שותפות בין יצרנים אלי ג'ורנו לא נכח בדיון בסעיף זה

דיון והחלטה –

לבקשת הצדדים אין מניעה לאשר את היתר השותפות בכפוף לחתימת כל הצדדים והסכמתם המשותפת להמשיך את ייצור החלב המשותף. יחד עם זאת, נוכח ההכרות וההתנהלות עם היצרנים בשנה האחרונה, יש להבהיר לצדדים כי עליהם להסדיר בצורה מפורשת מצב שבו אחד הצדדים יבקש לבטל את היתר השותפות ואת הזכות של כל צד בהמשך חליבה משותפת כפי שקבעו בטיוטת ההסכם ביניהם או כל פיצוי או הסכם אחר בין הצדדים לעניין זה. ככל שלא יתחייבו בהסכם שייחתם בין כל הצדדים, המחלוקת שהתעוררה בין הצדדים באשר להמשך החליבה המשותפת במכון החליבה הקיים, תתעורר פעם נוספת.

יש להדגיש ולהבהיר לכל היצרנים כי וועדת המכסות לא תחייב את המשך השותפות ככל שתידרש לבטל את היתר השותפות ולא תוכל לחייב את החליבה המשותפת ככל שהיא לא מוסכמת על דעת כל הצדדים. ככל שתוגש לוועדה בקשה לביטול היתר השותפות, היא תמסור על כך הודעה לצדדים, תאפשר להם להעביר את תגובתם אך בנסיבות הקיימות וללא טעמים מיוחדים שאינם ידועים לצדדים בשלב זה, היתר השותפות יבוטל בתוך 30 ימים.